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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til landbrugs- og fiskeriministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 2: 
»Ministeren gav under 1. behandling tilsagn 

om, at ændringer i EU-ordningerne vil blive 
forelagt Landbrugs- og Fiskeriudvalget, førend 
der sker ændringer i bekendtgørelserne. Mini- 
steren bedes uddybe, hvorledes denne forelæg- 
gelse vil ske. Hvilken procedure tænker mini- 
steren sig at anvende, og hvilke dokumenter vil 
udvalget få forelagt, og inden for hvilke frister 
vil denne forelæggelse skulle foregå?« 

Svar: 
Større ændringer i støtteordningerne m.v. 

samt helt nye støtteordninger vil, som jeg oply- 
ste under 1. behandling, fortsat kræve lovæn- 
dringer. 

For så vidt angår ændringer på bekendtgø- 
relsesniveau vil bekendtgørelsen, såfremt æn- 
dringerne er en følge af ændringer i den til- 
grundliggende forordning, blive fremsendt til 
Folketingets Landbrugs- og Fiskeriudvalg. 
Dette vil ske i så god tid som muligt inden ud- 
stedelsen af bekendtgørelsen. 

De tilgrundliggende forordningsændringer 
vil blive fremsendt sammen med bekendtgørel- 
sesudkastet. 

Bekendtgørelsesudkastene vil først blive 
fremsendt til udvalget, når de foreligger i en 
endelig form, det vil sige, efter at erhvervets 
organisationer og eventuelt andre høringspart- 
nere har afgivet deres bemærkninger, og be- 
kendtgørelsesudkastene eventuelt er ændret 
som følge af høringen af erhvervets organisa- 
tioner m.fl. 

Spørgsmål 24: 
»Udvalget anmoder om ministerens kom- 

mentar til henvendelsen af 31. januar 1996 fra 
De danske Landboforeninger, jf. bilag 6.« 

Svar: 

1. Vedrørende ministerens bemyndigelser. 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 2. 

2. Vedrørende sagkyndig bistand til ansøger. 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 12 

og 13. 

3. Vedrørende kontrolbestemmelser. 
Jeg er enig med De danske Landboforenin- 

ger og Dansk Familielandbrug i, at det er vig- 
tigt, at kontrollen tilrettelægges således, at den 
er til mindst mulig gene for den kontrollerede. 

Kontrol på stedet varsles defor som hoved- 
regel forud og gennemføres normalt ikke, uden 
at støttemodtager eller dennes repræsentant er 
til stede. Det kan dog for at undgå, at formålet 
med kontrollen forspildes, være nødvendigt 
med uanmeldte kontrolbesøg, ligesom der di- 
rekte i den forordning, der ligger til grund for 
ordningen, kan være krav om, at en vis andel 
af kontrollen skal ske uanmeldt. Kontrollen 
nødvendiggør kun i visse tilfælde adgang til 
jordbrugsbedriftens egentlige beboelsesrum, 
feks. for at få adgang til jordbrugerens regn- 
skabsmateriale med tilhørende dokumenta- 
tionsmateriale. 

Der henvises endvidere til besvarelsen af 
spørgsmål 17. 


